
 
  

 

MUNICÍPIO DE CONDE 
 
Nº 2.607                                                             Conde, 14 de julho de 2025. 
 
CRIADO PELA LEI 156/95. 

 

 
Nº 2.607                                                                                                                                                                                                                           MUNICÍPIO DE CONDE 

DIÁRIO OFICIAL 

     

        ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 
 
GABINETE DA PREFEITA 
 
 
DECRETO Nº 084/2025 

 

 
Conde – PB, 14 de julho de 2025. 

 
 

 
KARLA PIMENTEL  
Prefeita de Conde 



  2 
DIÁRIO OFICIAL                                                       Conde, 14 de julho de 2025. 

 

 
Nº 2.607                                                                                                                                                                                                                         MUNICÍPIO DE CONDE 

DECRETO Nº 085/2025

 

 
 

Conde – PB, 14 de julho de 2025. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL  
Prefeita de Conde 



  3 
DIÁRIO OFICIAL                                                       Conde, 14 de julho de 2025. 

 

 
Nº 2.607                                                                                                                                                                                                                         MUNICÍPIO DE CONDE 

DECRETO Nº 086/2025

 



  4 
DIÁRIO OFICIAL                                                       Conde, 14 de julho de 2025. 

 

 
Nº 2.607                                                                                                                                                                                                                         MUNICÍPIO DE CONDE 

 
 

Conde – PB, 14 de julho de 2025. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL  
Prefeita de Conde 

 



  5 
DIÁRIO OFICIAL                                                       Conde, 14 de julho de 2025. 

 

 
Nº 2.607                                                                                                                                                                                                                         MUNICÍPIO DE CONDE 

DECRETO Nº 087/2025 
 

 



  6 
DIÁRIO OFICIAL                                                       Conde, 14 de julho de 2025. 

 

 
Nº 2.607                                                                                                                                                                                                                         MUNICÍPIO DE CONDE 

 
 
 

Conde – PB, 14 de julho de 2025. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL  
Prefeita de Conde 

 
 
 
 
 



  7 
DIÁRIO OFICIAL                                                       Conde, 14 de julho de 2025. 

 

 
Nº 2.607                                                                                                                                                                                                                         MUNICÍPIO DE CONDE 

DECRETO Nº 088/2025 
 

 
 

Conde – PB, 14 de julho de 2025. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL  
Prefeita de Conde 



  8 
DIÁRIO OFICIAL                                                       Conde, 14 de julho de 2025. 

 

 
Nº 2.607                                                                                                                                                                                                                         MUNICÍPIO DE CONDE 

PORTARIA Nº 962/2025                               CONDE, 14 DE JULHO DE 2025. 
 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei 
Orgânica do Município, 

 
RESOLVE:   
 
Art. 1º - Exonerar, a pedido, RAYSSA MAYARA DE OLIVEIRA 

PEREIRA do cargo em comissão de GERENTE EXECUTIVO DE ASSISTÊNCIA 
FARMACÊUTICA, simbologia CAGE-1, com lotação na Secretaria Municipal 
de Saúde.  

 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL  
Prefeita de Conde 

 
 
LICITAÇÃO E COMPRAS 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 00008/2025 

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de 
Contratação, sediada na Rodovia Pb 018, S/N - Rodovia - Conde - PB, por 
meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade 
Concorrência Eletrônica, do tipo menor preço, para: Retomada da 
construção da Creche Proinfância, Nossa Senhora das Neves. Abertura da 
sessão pública: 09:00 horas do dia 31 de Julho de 2025. Início da fase de 
lances: 09:01 horas do dia 31 de Julho de 2025. Referência: horário de 
Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: 
Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal 
nº 030/23; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: das 08:00 as 14:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. E-mail: conde.cpl.2021@gmail.com. Edital: 
www.conde.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp.  

Conde - PB, 08 de Julho de 2025 
SEVERINO VIEIRA DE LIMA JÚNIOR - Presidente da Comissão 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 00009/2025 

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de 
Contratação, sediada na Rodovia Pb 018, S/N - Rodovia - Conde - PB, por 
meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade 
Concorrência Eletrônica, do tipo menor preço, para: Retomada da obra de 
construção de pavimentação em paralelepípedo e drenagem das Ruas 
Abílio dos Santos e Pituaçu, neste Município. Abertura da sessão pública: 
10:30 horas do dia 31 de Julho de 2025. Início da fase de lances: 10:31 
horas do dia 31 de Julho de 2025. Referência: horário de Brasília - DF. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal 
nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 030/23; 
Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: 
das 08:00 as 14:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: 
conde.cpl.2021@gmail.com. Edital: www.conde.pb.gov.br; 
www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; 
www.gov.br/pncp.  

Conde - PB, 08 de Julho de 2025 
SEVERINO VIEIRA DE LIMA JÚNIOR - Presidente da Comissão 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

  
AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 00010/2025 
Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de 
Contratação, sediada na Rodovia Pb 018, S/N - Rodovia - Conde - PB, por 
meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade 
Concorrência Eletrônica, do tipo menor preço, para: Pavimentação e 
drenagem em diversas ruas, neste Município. Abertura da sessão pública: 
12:00 horas do dia 31 de Julho de 2025. Início da fase de lances: 12:01 
horas do dia 31 de Julho de 2025. Referência: horário de Brasília - DF. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal 
nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 030/23; 
Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: 
das 08:00 as 14:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: 
conde.cpl.2021@gmail.com. Edital: www.conde.pb.gov.br; 
www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; 
www.gov.br/pncp.  

Conde - PB, 08 de Julho de 2025 
SEVERINO VIEIRA DE LIMA JÚNIOR - Presidente da Comissão 
 


